
XXIV. celostátní finanční konference
25. 11. 2021

Svaz měst a obcí České republiky

Ing. Tatjana Richterová,
Generální finanční ředitelství



Finanční správa se představuje

2



Spolupráce s městy a obcemi

▪ Finanční správa reaguje na požadavky, které na ni byly a jsou kladeny
z hlediska dosažení úspor jak v oblasti počtu pracovníků, tak v oblasti
nákladů.

▪ Vzájemná komunikace s městy a obcemi je pro nás klíčová.

▪ Nezbytný je vzájemný dialog a intenzivní spolupráce.

▪ Společné setkání se starosty obcí 2 + 2 proběhlo 10. 11. 2021.

3



4

Územní pracoviště převedená do optimalizovaného režimu

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

0

01.01.2019 01.01.2022

Snižování počtu systemizovaných míst ve Finanční správě ČR v období 2019 - 2023    

úbytky v jednotlivých letech kumulace úbytků za období

01.01.2019 01.01.2020 01.07.2021 01.01.2022 01.07.2022 01.01.2023 01.07.2023

úbytky v jednotlivých letech -90 -496 -100 -100 -100 -100 -100

kumulace úbytků za období -90 -586 -686 -786 -886 -986 -1086



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

web WWW.FINANCNISPRAVA.CZ

5



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

web WWW.FINANCNISPRAVA.CZ

6



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

web WWW.FINANCNISPRAVA.CZ

7



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

portál MOJE daně: WWW.MOJEDANE.CZ

8

K 28. 2. 2021 spuštěn modernizovaný Daňový portál, jehož součástí je aplikace 
Online finanční úřad, tj. modernizovaná Daňová informační schránka Plus.



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

portál MOJE daně: WWW.MOJEDANE.CZ

9

K 28. 2. 2022 dojde k ukončení původní daňové 
informační schránky.



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

webové aplikace: WWW.FINANCNISPRAVA.CZ

10



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

APlikace Elektronické dražby: DRAZBY.FINANCNISPRAVA.CZ

11



Rozsah digitálních služeb poskytovaných Finanční správou

vizualizace otevřených dat: STATISTIKY.FINANCNISPRAVA.CZ

12

Otevřená data Finanční správa zveřejňuje prostřednictvím Ministerstva financí 
na stránce Portálu otevřených dat Ministerstva financí (mfcr.cz): opendata.mfcr.cz

https://opendata.mfcr.cz/


Další služby poskytované Finanční správou

13



Další služby poskytované Finanční správou

14



Výhled na rok 2022

▪ 10. 1. 2022 – paušální daň

▪ 1. pololetí 2022 – daňová přiznání

▪ průběžná digitalizace vybraných formulářů – webové aplikace,
průvodci vyplněním

▪ informační podpora veřejnosti při plnění daňových povinností

▪ digitalizace služeb Finanční správy

15



Děkuji za pozornost


